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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 23 - Forslag til Lov om ændring af ligningsloven (Skattefrihed for sol-
daterlegater).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 9 af 5. november 2009. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra John Dyrby Paulsen (S).

Kristian Jensen

/  Birgitte Christensen

Skatteudvalget 2009-10
L 23 Svar på Spørgsmål 9
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 9: Vil ministeren medvirke til at give lovforslaget virkning fra og med ind-
komståret 2007 eller indkomståret 2008, så også legater uddelt i disse år til støtte for dan-
ske soldater i internationale missioner omfattes af skattefriheden?

Svar: Årsopgørelserne for indkomstårene 2007 og 2008 er afsluttede. Det vil derfor kræve 
en fornyet behandling af allerede afsluttede sager. SKAT har ikke mulighed for automatisk 
at udsøge legatmodtagerne, og det vil på den baggrund være nødvendigt at udsende en gen-
optagelsesmeddelelse. Jeg mener ikke, at de omkostninger, der er forbundet hermed står 
mål med ønsket om tilbagevirkende kraft til indkomstårene 2007 og 2008. Legatmodtagere 
i tidligere indkomstår eksempelvis 2005 og 2006 vil herefter – med rette – kunne anfægte, 
hvorfor de skal være skattepligtige af det modtagne legat.

Det fremsatte lovforslag har virkning fra og med indkomståret 2009. Dette tidspunkt er 
valgt, da indkomståret 2009 endnu ikke er afsluttet, og det derfor er uproblematisk at give 
loven virkning for indkomståret. Jeg synes således, at det valgte virkningstidspunkt er hen-
sigtsmæssigt.


